
Ärende 19 

Motion nr 06 
Policy gentemot Sverigedemokraterna 
Vi bör motverka att bli infiltrerade av Sverigedemokraterna. Fackförbundet Transport fick 
inte, för domstolen, utesluta en sverigedemokrat med motiveringen att det inte framgick av 
stadgarna att sverigedemokrater inte var välkomna. Det räcker inte att det står i stadgarna att 
vi tror på alla människors lika värde, för det står det i Sverigedemokraternas principprogram 
också. Det måste stå att vi tar avstånd från Sverigedemokraternas politik. Vi kan givetvis, pga 
valhemligheten, inte veta vad folk röstar på, men en person som har förtroendeuppdrag för 
Sverigedemokraterna kan inte på ett trovärdigt sätt arbeta för våra grundsatser om solidaritet 
osv. 

 

Jag föreslår kongressen besluta  

att  vi skriver in i stadgarna att vi tar avstånd från Sverigedemokraternas politik. 

 

Eva Jorendal 
IOGT-NTO Härnösand 

 

Förbundsstyrelsens yttrande 
IOGT-NTO är partipolitiskt obundet och välkomnar alla som vill arbeta för ett bättre 
samhälle utifrån IOGT-NTO-rörelsens grundsatser och leva helnyktert. Rörelsen bygger på 
principen om alla människors lika värde och rättigheter utan åtskillnad av något slag och vi 
enas i viljan att tillsammans verka för bättre levnadsvillkor för alla människor. Det spelar 
alltså inte någon roll vilket parti man röstar på, om man ställer sig bakom detta och avger 
IOGT-NTO:s medlemslöfte.  

Om man som medlem i IOGT-NTO i olika sammanhang till exempel i andra föreningar eller 
uppdrag, genom påverkansarbete eller andra handlingar uppenbarligen motverkar IOGT-
NTO:s syften kan man uteslutas. Det framgår av våra stadgar och prövas utifrån 
omständigheterna i varje enskilt fall. 

IOGT-NTO:s förhållningssätt till Sverigedemokraterna är att det är ett rasistiskt och 
antidemokratiskt parti. Detta grundar sig bland annat på den politik partiet för fram idag. Vi 
delar inte grundläggande människosyn eller värderingar med Sverigedemokraterna som 
parti. IOGT-NTO:s stadgar och den rättspraxis som finns gällande uteslutning ur ideella 
föreningar ger utrymme för att i särskilda fall utesluta en medlem. Fallet med Svenska 
Transportarbetareförbundet går inte att applicera på IOGT-NTO då rättsläget för fackliga 
organisationer är annorlunda jämfört med allmännyttiga ideella föreningar. 

 



Förbundsstyrelsen vill också understryka att IOGT-NTO:s stadgar ska hålla över tid och att 
våra grundsatser ska leda oss i vår verksamhet, oavsett vad som händer i vår omvärld. 
Stadgarna är inte rätt dokument för att beskriva vårt förhållningssätt till enskilda partier och 
organisationer. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att avslå motion nr 06 Policy gentemot Sverigedemokraterna. 
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